
UCHWAŁA NR XLIV/295/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 26 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904), uchwały  nr XL/256/2023 Rady Gminy w Niechanowie 
z dnia 18 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane realizowane w ramach środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Rada Gminy Niechanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XLI/266/2023 Gminy Niechanowo § 1 otrzymuje brzmienie: ,,§ 1. Udziela się dotacji 
Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła w Niechanowie w kwocie 400.000,00 zł 
(słownie: czterysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie zadania pod tyt. „Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytku - ołtarz główny drewniany polichromowany i złocony w kościele pw. św. Jakuba 
Apostoła w Niechanowie””. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: MCXTH-MHAJK-LZBLW-TBHTT-MUQJG. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dofinansowanie może być przyznane 

wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego na realizację zadania 

inwestycyjnego, o którym mowa w § 3 ust. 2, w wysokości nie niższej niż różnica między poziomem 

wartości takiego zadania a poziomem dofinansowania z Programu albo w wysokości nie niższej niż 

różnica między wartością dotacji określonej w § 3 ust. 2 pkt 2 a wysokością dofinansowania z Programu.  

Gmina Niechanowo jako Wnioskodawca jest zobowiązana do zabezpieczenia i przekazania na rzecz 

Beneficjenta dotacji kwoty promesy wraz z udziałem własnym Wnioskodawcy. Deklarowana kwota 

udziału własnego dla zadania „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku - ołtarz główny 

drewniany polichromowany i złocony w kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Niechanowie”  

to 60.000,00zł.  

 

Id: MCXTH-MHAJK-LZBLW-TBHTT-MUQJG. Podpisany Strona 1



głosowanie 12) Uchwała nr XLIV/295/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 26 lutego
2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

jednostka Rada Gminy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 26 lutego 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 11 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 11 73.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 4 26.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bartz Teresa ZA

2 Dudziak Bartosz ZA

3 Fabiszak Józef ZA

4 Gadecki Jacek ZA

5 Góralczyk Mieczysław ZA

6 Janaszak Przemysław nieobecny

7 Jaworska Bożena ZA

8 Kaźmierczak Dawid ZA

9 Kotula Marzena nieobecna

10 Majewska Monika nieobecna

11 Marut Marta ZA

12 Prusinowski Roman ZA

13 Rekruciak Rafał nieobecny

14 Skweres Marcin ZA

15 Szeląg Katarzyna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: MCXTH-MHAJK-LZBLW-TBHTT-MUQJG. Podpisany Strona 1




